
 

pag. 1 
 

 

Ceccano, prot e data vedi segnatura 

Agli Atti 
Al Sito Web – Sez. AT 
All’Albo online 

CIG: B4C945EAC0 

Oggetto: Determina integrazione CIG a copertura di spesa per acquisto servizio hosting 
dominio IISCECCANO.IT, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b) del d.lgs. 36/2023, per un 
importo di € 138,00 (ESCLUSO IVA)  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il Regio Decreto 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 
sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

 VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 
e per la semplificazione amministrativa»;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente 
«Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 
integrazioni; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
dall'articolo 25, comma 2, del Decreto Legislativo n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, 
della Legge n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato Decreto Interministeriale n. 
129/2018;  

VISTO  il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di 
acquisto di lavori, servizi e forniture; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025 aggiornato per l’anno 
scolastico 2023/2024,  

VISTO  il Programma Annuale 2024, approvato con delibera del CDI del 13.02.2024, n. 2;  

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento 
amministrativo»; 

Firmato digitalmente da Dirigente scolastico Francesco Senatore



 

pag. 2 
 

  

VISTA       
 
 
                 

Il contratto posto in essere con la società SEEWEB S.R.L., sita in CORSO LAZIO 9 - 03100 
- FROSINONE (FR), P.IVA: 02043220603 – C.F.: 02043220603, si rende necessario 
l’integrazione CIG a copertura di spesa per acquisto del servizio di hosting del dominio 
IISCECCANO.IT, il quale integra il precedente CIG ZC6344BD64 che per il residuo importo 
di € 138,00 (ESCLUSO IVA) risulta incapiente.  

TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla 
succitata norma; 

VISTO l’art. 37, comma 1, del Decreto Legislativo n. 33/2013 il quale dispone che «Fermo 
restando quanto previsto dall'articolo 9-bis e fermi restando gli obblighi di pubblicità 
legale, le pubbliche amministrazioni e le stazioni appaltanti pubblicano i dati, gli atti e le 
informazioni secondo quanto previsto dall'articolo 28 del codice dei contratti pubblici, di 
cui al decreto legislativo di attuazione della legge 21 giugno 2022, n. 78»; 

VISTE le disposizioni di cui all’art. 20, comma 1, del Decreto Legislativo n. 36/2023 e all’art. 37, 
comma 1, del Decreto Legislativo n. 33/2013, secondo cui gli atti relativi alle procedure 
di affidamento sono oggetto di pubblicazione obbligatoria; 

VISTO altresì, l’art. 28 del Decreto Legislativo n. 36/2023, recante «Trasparenza dei contratti 
pubblici»;  

VISTA inoltre, la Delibera adottata da ANAC n. 264 del 20 giugno 2023 come modificata e 
integrata dalla successiva Delibera n. 601 del 19 dicembre 2023, recante «Adozione del 
provvedimento di cui all’articolo 28, comma 4, del decreto legislativo n. 31 marzo 2023, 
n. 36 recante individuazione delle informazioni e dei dati relativi alla programmazione di 
lavori, servizi e forniture, nonché alle procedure del ciclo di vita dei contratti pubblici che 
rilevano ai fini dell’assolvimento degli obblighi di pubblicazione di cui al decreto 
legislativo 14 marzo 2013, n. 33»; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DETERMINA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di disporre l’integrazione del CIG B4C945EAC0 a copertura della residua spesa di € 138,00 
(ESCLUSO IVA) per l’acquisto del servizio di hosting del dominio IISCECCANO.IT, ai sensi dell’art. 
50, comma 1, lett. b), del Decreto Legislativo n. 36/2023, corrisposta alla società SEEWEB S.R.L., 
sita in CORSO LAZIO 9 - 03100 - FROSINONE (FR), P.IVA: 02043220603 – C.F.: 02043220603; 

 di trasmettere il presente provvedimento, per gli adempimenti di cui all’art. 28, commi 1 e 2, del Decreto 
Legislativo n. 36/2023, alla Banca dati nazionale dei contratti pubblici presso l’A.N.AC.;  

 di pubblicare nella sezione “Amministrazione trasparente” del presente Istituto il relativo collegamento 
ipertestuale, che rinvia ai dati relativi all’intero ciclo di vita del contratto contenuti nella BDNCP. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. Francesco Senatore 

(Firma in formato digitale) 

Firmato digitalmente da Dirigente scolastico Francesco Senatore



 

pag. 3 
 

 

Firmato digitalmente da Dirigente scolastico Francesco Senatore


		2024-12-17T15:03:47+0100
	FRANCESCO SENATORE




